РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

 Администрация

 муниципального образования

«Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»
иадминистрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «27» сентября 2022 г. № 263

ст.Гиагинская

О внесении изменения в постановление главы МО «Гиагинский район» от 19.09.2022 г. №250
 «Об утверждении форм документов, используемых для осуществления муниципального
земельного контроля
на
территории муниципального
образования  «Гиагинский район»
В соответствии с частью 3 статьи 21 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», положением о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Гиагинский район», утвержденными решением Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» от 23.12.2021 г. № 527, постановляю:

1. Дополнить п. 1 постановления следующей формой:

- предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований (приложение № 15).
3. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикации МУП «Редакция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел имущественно – земельных отношений администрации МО «Гиагинский район».

5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава  МО  «Гиагинский район»

        А.Н. Таранухин
Приложение № 15
Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований

                                                                                                                                          .

     (наименование органа муниципального земельного контроля)

                                                                                                                                               .
                        (адрес)

от
№

Кому:

Куда:

Органом муниципального земельного контроля

(наименование муниципального образования) в рамках проведения мероприятий по контролю, осуществляемому без взаимодействия с юридическим лицом/ индивидуальным предпринимателем, гражданином был проведен предварительный осмотр на предмет
соблюдения обязательных требований земельного законодательства

(наименование юридического лица, ФИО индивидуального предпринимателя, гражданина), являющимся собственником/ арендатором земельного участка с кадастровым
номером
 категории
 с
видом
разрешенного использования
.
В ходе проведения предварительного осмотра установлено:

                                                                                                                                               .
                                     Данный
факт
  является
нарушением

На
основании
изложенного,
руководствуясь

                                                                                                                                                  .

ПРЕДОСТЕРЕГАЮ

(наименование юридического лица, ФИО
индивидуального
предпринимателя,
гражданина)
в
лице

*
о
недопустимости
указанных
нарушений
закона и разъясняю, что

(вид нарушения) влечет за собой административную ответственность,
предусмотренную
Кодекса об административных
правонарушениях Российской Федерации.
В связи с этим Вам необходимо предпринять действия по использованию
земельного участка с кадастровым номером
в
соответствии
с
установленным видом разрешенного использования.
На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 №166 «Об утверждении  правил  составления  и  направления  предостережения  о
недопустимости нарушения обязательных требований, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предостережения» в течение 60 дней с даты получения данного документа Вам необходимо предоставить в орган муниципального земельного контроля

 (наименование муниципального образования)
результат рассмотрения предостережения.
                                      .                                       .
(должность)
(подпись)
* для юридических лиц
_1039839758.doc
[image: image1.png]